
令和３年１２月２２日 

保護者様  

 

鳥栖市立弥生が丘小学校  

 校 長   杉本 光史 

    

 

２月の授業参観のご案内 
 

 師走の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育活

動に対しまして、一方ならぬお力添えをいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、２月の授業参観を下記のとおり、参観者数を半数にするなどの対策を講じて開催いたしま

す。ご理解、ご協力のほどお願いします。ご多用中とは存じますが、是非ご参観くださいますよう

ご案内申し上げます。 

                  

記 

 

１ 期 日 

令和４年２月１８日（金）  

２ 日 程 

校時、時間帯 参観できる保護者（各家庭 1名限り） 

２校時（ 9:25～10:10） 中央区・南区・柚比町・その他の保護者 

３校時（10:30～11:15） 東区・今町の保護者 

３ お願い 

   

 

 

 

 

 

 

 

・ 各自スリッパをご持参ください。 

 

・ 駐車場はありません。周辺の道路や路上、北部グラウンドに駐車をしないようにお願いしま

す。 

・ 保護者の方の私語や携帯電話、スマートフォンの使用は、学習の妨げになりますのでご遠慮

いただきますようお願いします。また、個人情報保護のため、ビデオ、写真撮影はご遠慮く

ださい。 

・ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、中止になる場合があります。 

・ 学年末の学級懇談会は、全学年、令和４年 3 月 8 日(火)に行う予定です。詳しい日程は、後日お

知らせいたします。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下のことにご協力をお願いします。 

・必ず検温をされてご来校ください。発熱、咳、喉の痛み、倦怠感等の症状があるときは、参観を

取りやめてください。 

・参観できる保護者は、各家庭１名です。 

・密を避けるために、参観の時間は２０分程度でお願いします。 

・コロナ対策のため廊下、ベランダから、お子様の学習の様子をご参観ください。 

・昨年度の授業参観では、２校時と３校時の間の休み時間(10:10～10:30)の廊下が特に密になりま

した。参観されるときは、その時間を避けていただくようお願いします。 

 


